
 
Муниципальное образование 

Серовский городской округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 основная общеобразовательная школа села Филькино 

 

ПРИКАЗ 

от 01.02.2022г.                                                                                                                   № 35-а/х                                                                                                             

 

Об организации обучения по программам общего и дополнительного образования в  

МБОУ ООШ села Филькино со 2 по 16 февраля 2022 года. 

 

В соответствии Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О 

введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии 

дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (с 

изменениями), руководствуясь приказом ООА СГО Управление образование от 01.02.2022 года 

№ 13 «Об организации обучения по программам общего и дополнительного образования в 

период со 2 по 16 февраля 2022 года», Уставом МБОУ ООШ села Филькино, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить особый режим организации деятельности муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения основная общеобразовательная школа села Филькино до 

особого распоряжения. 

2. С 2 февраля 2022 года по 16 февраля 2022 года  организовать реализацию 

образовательных программ основного общего и дополнительного образования для 2-8 классов с 

применением дистанционных технологий и электронного обучения, позволяющих обеспечить 

взаимодействие обучающихся и педагогов опосредованно (на расстоянии). 

3. Отправить обучающихся первого класса на дополнительные каникулы со 2 по 16 

февраля 2022 года. 

4. Осуществлять реализацию образовательных программ основного общего образования 

в 9 классе очно, с соблюдением всех санитарных норм и правил. 

5. Классным руководителям 2-8 классов: 

5.1. обеспечить ознакомление родителей (законных представителей) обучающихся 2-8 

классов о переходе на особый режим деятельности всеми доступными способами (посредством 

размещения информации на официальном сайте учреждения, в мессенджерах, направления 

информации по электронной почте, телефонные звонки и пр.); 

5.2. провести разъяснительную работу с обучающимися 2-8 классов и родителями 

(законными представителями) о том, что переход на дистанционное обучение не освобождает 

от необходимости регулярной учебной работы и текущего контроля успеваемости; 

5.3 обеспечить консультирование обучающихся и их родителей по вопросам 

осуществления образовательного процесса. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор 

 

 

 

 

Н.Г. Кропотина 



     

 

Лист ознакомления с приказом от 01.02.2022 № 35-а/х «Об организации обучения по 

программам общего и дополнительного образования в  МБОУ ООШ села Филькино со 2 по 16 

февраля 2022 года» 

 

  

____________________ ______________________ 

______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ 

______________________ ______________________ 

  

 


